Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DISPENSA ELETRONICA 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA Nº081/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 17O/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 171/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 170A/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 084-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº175 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 176/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA 002/2022

Acatando  o  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  deste  Município,  e,  ainda,

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso IV, da Lei

8.666/93; e alterações posteriores,  RATIFICO  a mencionada declaração de dispensa,

cujo  objeto  COMPRA  EMERGENCIAL  PARA  AQUISIÇÃO  DE  EPI¨S  PARA  SEREM
UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PÚBLICAS DE ATENDIMENTO DO

SUAS  PARA  O  ENFRENTAMENTO  DA  COVID-19,  junto  a  empresa  VERDE  LIMP
PRODUTOS LTDA, inscrito no CNPJ. Sob nº 08.874.112/0001-83, no valor global de R$
13.570,00  (treze  mil,  quinhentos  e  setenta  reais), junto  a  empresa  CLNA7
COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ. Sob nº  44.837.833/0001-87, no valor global de

R$  1.909,00  (um  mil,  novecentos  e  nove  reais)  junto  a  empresa  ATLAS
EQUIPÁMENTOS LTDA inscrito no CNPJ. Sob nº  44.219.136/0001-62,  no valor global

de R$ 458,50(quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) a fim de

que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje – Bahia, 12 de Agosto de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

ZANIA DE SOUZA ANDRADE.

Gestora Municipal do Social.

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2022

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 3

EXTRATODISPENSA ELETRONICA 002/2022

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

CONTRATO Nº 196/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2022 - DISPENSA

ELETRÔNICA N° 002/2022,  OBJETO: COMPRA EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE

EPI¨S PARA SEREM UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PÚBLICAS DE

ATENDIMENTO  DO  SUAS  PARA O  ENFRENTAMENTO  DA COVID-19, junto  a  empresa

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA, inscrito no CNPJ. Sob

nº 08.874.112/0001-83,  no  valor  global  de  R$  13.570,00  (treze  mil,  quinhentos  e

setenta  reais), Vigência  de 4  Meses.  Fundamento  Legal:  Art.  24,  Inciso  IV  da Lei

8.666/93; Ratificação e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal e Zania

de Souza Andrade; Gestora Municipal do Social.

Laje – Bahia, 15 de Agosto de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

ZANIA DE SOUZA ANDRADE.
Gestora Municipal de Social.

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2022

CONTRATO Nº 197/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2022 - DISPENSA

ELETRÔNICA N° 002/2022,  OBJETO: COMPRA EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE

EPI¨S PARA SEREM UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PÚBLICAS DE

ATENDIMENTO  DO  SUAS  PARA O  ENFRENTAMENTO  DA COVID-19, junto  a  empresa

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

CLNA7 COMERCIAL LTDA,  inscrito  no CNPJ. Sob nº 44.837.833/0001-87,  no valor

global  de  R$ 1.909,00 (um mil,  novecentos e nove reais), Vigência de 4 Meses.

Fundamento  Legal:  Art.  24,  Inciso  IV  da  Lei  8.666/93;  Ratificação  e  Homologação:

Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal e Zania de Souza Andrade; Gestora Municipal

do Social.

Laje – Bahia, 15 de Agosto de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

ZANIA DE SOUZA ANDRADE.
Gestora Municipal de Social.

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2022

CONTRATO Nº 198/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2022 - DISPENSA

ELETRÔNICA N° 002/2022,  OBJETO: COMPRA EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE

EPI¨S PARA SEREM UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PÚBLICAS DE

ATENDIMENTO  DO  SUAS  PARA O  ENFRENTAMENTO  DA COVID-19, junto  a  empresa

ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ. Sob nº 44.219.136/0001-62, no valor

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

global de R$ 458,50 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos),

Vigência de 4 Meses. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93; Ratificação

e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal e Zania de Souza Andrade;

Gestora Municipal do Social.

Laje – Bahia, 15 de Agosto de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

ZANIA DE SOUZA ANDRADE.
Gestora Municipal de Social.

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA 081/2022

1. Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda,

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 72 e

art.  75,  inciso  VIII  e  §6º,  da  Lei  nº  14.133/2021  anuo  com

reconhecimento da hipótese de dispensa de licitação pela Comissão de

Contratação,  e AUTORIZO a  CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS

PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DOS CARROS OFICIAIS  DESTE

MUNICIPIO,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE

TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

DE LAJE BAHIA,  junto   a  empresa  THIAGO CALHAU DA SILVA,

pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF SOB O Nº 37.831.786/0001-07, no

valor global de  R$ 30.299,00 (trinta mil duzentos e noventa e nove

reais), SENDO R$ 9.790,00 referente a execução dos serviços e R$

20.509,00 referente a peças, a fim de que produza os seus jurídicos e

legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje – Bahia, 29 de Julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 7

EXTRATODE DISPENSANº081/2022

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2022

CONTRATO  Nº  170/2022–  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº 430/2022 -

DISPENSA  N° 081/2022,  OBJETO: CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  PARA

MANUTENÇÃO DA FROTA DOS CARROS OFICIAIS  DESTE MUNICIPIO,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE

URBANA  E  RURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  LAJE  BAHIA. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAJE, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob

o  nº  13.825.492/0001-04. CONTRATADA:  THIAGO  CALHAU  DA  SILVA,

pessoa JURÍDICA  de  Direito  Privado,  inscrita  no CNPJ/MF  sob  o  n.º

37.831.786/0001-07,  no  valor  global  de  R$  4.005,00  (quatro  mil  e  cinco

reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 72 e art. 75, inciso VIII e §6º, da Lei nº

14.133/2021;  –VIGÊNCIA:  90  DIAS.  RATIFICAÇÃO  EM:  29/07/2022

ASSINATURA  EM:  29/07/2022  - CONTRATANTE: Kledson  Duarte  Mota  -

Prefeito Municipal.

Laje – Bahia, 29 de julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 8

EXTRATODO TERMODE CONTRATO 17O/2022

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2022

CONTRATO  Nº  171/2022–  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº 430/2022 -

DISPENSA  N° 081/2022,  OBJETO: CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  PARA

MANUTENÇÃO DA FROTA DOS CARROS OFICIAIS  DESTE MUNICIPIO,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE

URBANA  E  RURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  LAJE  BAHIA. CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no

CNPJ sob o nº 11.714.799/0001-02. CONTRATADA:  THIAGO CALHAU DA

SILVA,  pessoa JURÍDICA de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

37.831.786/0001-07,  no  valor  global  de  R$  17.964,00  (dezessete  mil  e

novecentos e sessenta e quatro reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 72 e

art.  75,  inciso  VIII  e  §6º,  da  Lei  nº  14.133/2021;  –VIGÊNCIA:  90  DIAS.

RATIFICAÇÃO  EM:  29/07/2022 ASSINATURA  EM:  29/07/2022  -

CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal.

Laje – Bahia, 29 de julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 9

EXTRATODO TERMODE CONTRATO 171/2022

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 170A/2022

CONTRATO Nº  170A/2022–  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 430/2022 -

DISPENSA  N° 081/2022,  OBJETO: CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  PARA

MANUTENÇÃO DA FROTA DOS CARROS OFICIAIS  DESTE MUNICIPIO,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE

URBANA  E  RURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  LAJE  BAHIA.  CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJE, pessoa jurídica de

direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 20.664.206/0001-23. CONTRATADA:

THIAGO CALHAU DA SILVA, pessoa JURÍDICA de Direito Privado, inscrita no

CNPJ/MF sob o n.º  37.831.786/0001-07,  no valor global de  R$ R$ 8.330,00

(oito mil e trezentos e trinta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 72 e art. 75,

inciso VIII e §6º, da Lei nº 14.133/2021; –VIGÊNCIA: 90 DIAS. RATIFICAÇÃO

EM:  29/07/2022 ASSINATURA EM:  29/07/2022 - CONTRATANTE: Kledson

Duarte Mota - Prefeito Municipal.

Laje – Bahia, 29 de julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 10

EXTRATODO TERMODE CONTRATO 170A/2022

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 084/2022

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo  regularmente  instruído  na  forma  do  Art.  24,  Inciso  II,  da  Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ASSISTENCIA TECNICA COM REPOSIÇÃO
DE PEÇAS DO VEÍCULO AMBULÂNCIA RENAULT MASTER L1H1 MNPA PLACA
RDQ-6B30,  PERTENCENTE  AO  FUNDAÇÃO  EST.  DE  SAÚDE  DO  ESTADO  DA
BAHIA DOADA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAJE BAHIA,
junto  a empresa   MARSELHA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa JURÍDICA
de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.075.369/0001-75, no valor global

de  R$  1.862,61  (um  mil,  oitocentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  sessenta  e  um
centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma

da lei.

Laje – Bahia, 28 de Julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

CAMILA JESUS REIS
Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 11

AVISO DE RATIFICAÇÃODISPENSANº 084-2022

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2022

CONTRATO Nº 175/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 433/2022 -  DISPENSA

N° 084/2022,  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO PARA ASSISTENCIA

TECNICA COM  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS  DO  VEÍCULO  AMBULÂNCIA  RENAULT

MASTER L1H1 MNPA PLACA RDQ-6B30, PERTENCENTE AO FUNDAÇÃO EST. DE

SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA DOADA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO  DE  LAJE  BAHIA,  inscrita  com  o  CNPJ  sob  o  n.  º  11.714.799/0001-02.

CONTRATADA: MARSELHA COMERCIO DE VEICULOS  LTDA, pessoa JURÍDICA de

Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.075.369/0001-75, no valor global de

R$  1.330,88  (um  mil,  trezentos  e  trinta  reais  e  oitenta  e  oito

centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso XVII, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA:

90  DIAS.  RATIFICAÇÃO  EM:  28/07/2022 ASSINATURA  EM:  29/07/2022  -

CONTRATANTE: Kledson  Duarte  Mota  -  Prefeito  Municipal  e  Camila  Jesus  Reis;

Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Laje – Bahia, 29 de Julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

CAMILA JESUS REIS
Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 12

EXTRATODE CONTRATONº175

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2022

CONTRATO Nº 176/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 433/2022 -  DISPENSA

N° 084/2022,  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO  PARA  ASSISTENCIA

TECNICA COM  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS  DO  VEÍCULO  AMBULÂNCIA  RENAULT

MASTER L1H1 MNPA PLACA RDQ-6B30, PERTENCENTE AO FUNDAÇÃO EST. DE

SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA DOADA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO  DE  LAJE  BAHIA,  inscrita  com  o  CNPJ  sob  o  n.  º  11.714.799/0001-02.

CONTRATADA: MARSELHA COMERCIO DE VEICULOS  LTDA, pessoa JURÍDICA de

Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.075.369/0001-75, no valor global de

R$ 531,73 (quinhentos e trinta e um reais e setenta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art.  24, Inciso XVII, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA: 90 DIAS.

RATIFICAÇÃO  EM:  28/07/2022 ASSINATURA  EM:  29/07/2022  - CONTRATANTE:

Kledson  Duarte  Mota  -  Prefeito  Municipal  e  Camila  Jesus  Reis;  Gestora  do  Fundo

Municipal de Saúde.

Laje – Bahia, 29 de Julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

CAMILA JESUS REIS
Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.798 | Ano 3
19 de agosto de 2022

Página 13

EXTRATODO TERMODE CONTRATO 176/2022

Certificação Digital: 59BU0GQN-JNFEF2C6-ADFQ2NM9-7KGFBE07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

	AVISO
	EXTRATO DISPENSA ELETRONICA 002/2022
	EXTRATO DE DISPENSA Nº081/2022
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 17O/2022
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 171/2022
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 170A/2022
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 084-2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº175
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 176/2022

		2022-08-19T16:34:22-0300